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WPROWADZENIE

W 2010 roku ukazały się dwa znowelizowane dokumenty katechetycz-
ne. Pierwszy z nich to Podstawa programowa katechezy Kościoła katolic-
kiego w Polsce – dokument został przyjęty podczas 351. zebrania plenar-
nego Konferencji Episkopatu Polski w Warszawie w dniu 8 marca 2010 ro-
ku. Drugi zaś to Program nauczania religii rzymskokatolickiej w przed-
szkolach i szkołach – dokument został przyjęty podczas posiedzenia Ko-
misji Wychowania Katolickiego Konferencji Episkopatu Polski w Białym-
stoku w dniu 9 czerwca 2010 roku.

Autorzy, w obydwu dokumentach katechetycznych, podkreślają potrze-
bę dopełnienia szkolnego nauczania religii o katechezę parafi alną. W Pod-
stawie programowej czytamy: „Nauczanie religii w szkole nie wyczerpuje 
w pełni zadań stawianych przed katechezą (DOK 73), dlatego konieczne 
jest uzupełnienie go katechezą w rodzinie i w parafi i”1. Myśl ta bardziej 
rozwinięta została w Programie nauczania, w którym Autorzy przypomi-
nają, iż „Pierwszoplanowym miejscem katechezy jest parafi a (por. CT 67), 
która stanowi też uprzywilejowane środowisko katechezy przygotowują-
cej do przyjmowania sakramentów. Aby więc nauczanie religii w szkole 
nie stało się jedynie jednym z przedmiotów, wymaga ono uzupełnienia 
o parafi alne duszpasterstwo katechetyczne dzieci i młodzieży. Spotkania 
winny trwać przez cały etap edukacyjny, być organizowane raz w miesiącu 
i posiadać charakter formacyjno-liturgiczny”2. Niniejszy program zakłada 
przystąpienie ucznia do sakramentu pokuty i pojednania w klasie trzeciej 
szkoły podstawowej. 

Biorąc pod uwagę wprowadzone zmiany programowe, stajemy na no-
wo przed trudem związanym z organizacją systematycznych spotkań kate-

1 KONFERENCJA EPISKOPATU POLSKI, Podstawa programowa katechezy Kościo-
ła katolickiego w Polsce. Nowe wydanie, Wydawnictwo WAM, Kraków 2010, s. 10.

2 KOMISJA WYCHOWANIA KATOLICKIEGO KONFERENCJI EPISKOPATU 
POLSKI, Program nauczania religii rzymskokatolickiej w przedszkolach i szkołach, Wy-
dawnictwo WAM, Kraków 2010, s. 10.
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chetycznych w parafi i. W tym celu przekazujemy wszystkim tym, którzy 
odpowiedzialni są za przygotowanie dzieci do pierwszej spowiedzi i Ko-
munii Świętej, pomoce katechetyczne w postaci niniejszego opracowania 
zatytułowanego Idziemy do Pana Jezusa. Są to pomoce liturgiczno-kate-
chetyczne dla kapłanów i katechetów do wykorzystania podczas miesięcz-
nych parafi alnych spotkań formacyjno-liturgicznych oraz podczas nabo-
żeństw „Białego Tygodnia”. Pomoce te zostały opracowane na ogół we-
dług jednolitego schematu: temat spotkania, propozycja śpiewu na wejście, 
wprowadzenie do liturgii, myśli do konferencji, modlitwa powszechna, 
komentarz na przyniesienie darów, propozycja śpiewu na przygotowanie 
darów, propozycja śpiewu w czasie Komunii Świętej i na dziękczynienie, 
komentarz przed błogosławieństwem, propozycja śpiewu na wyjście. 

Podczas miesięcznych spotkań parafi alnych należy wykorzystywać po-
moce, w które powinni być zaopatrzeni uczniowie przygotowujący się do 
Pierwszej Komunii Świętej. Pomoce zostały opracowane i wydane pod 
takim samym tytułem Idziemy do Pana Jezusa. Składają się na nie: Pa-
miętnik przygotowań do Pierwszej Komunii Świętej, różaniec, medalik 
Niepokalanej, modlitewnik.

Mamy nadzieję, że pomoce katechetyczne Idziemy do Pana Jezusa 
przyczynią się do dobrego przygotowania dzieci do pierwszego spotkania 
z Panem Jezusem w sakramencie pokuty i pojednania oraz Eucharystii. 

Autorzy

Wprowadzenie



ROZPOCZYNAMY PRZYGOTOWANIE 
DO PIERWSZEJ SPOWIEDZI I KOMUNII ŚWIĘTEJ

W r z e s i e ń

Śpiew na wejście

„Oto jest dzień”

Wprowadzenie do liturgii

Spotykamy się na Eucharystii, aby wspólnie rozpocząć kolejny rok 
poznawania Dobrej Nowiny oraz stawania się coraz lepszym uczniem 
Chrystusa. 

Dla nas jest to szczególny rok – rok bezpośrednich przygotowań do 
pierwszego spotkania z Panem Jezusem w spowiedzi i Komunii Świętej. 
Rok zaproszenia i pokochania Go całym sercem. To oznacza, że pragnie-
my jeszcze lepiej poznać i zbliżyć się do Pana Jezusa. Nauczyć się lepiej 
Go słuchać.

Dzisiaj, podczas tej Mszy Świętej, chcemy prosić naszego najlepszego 
Ojca w niebie o pomoc w dobrym przygotowaniu się do pierwszej spowie-
dzi i Komunii Świętej.

Myśl do konferencji

Konferencję rozpoczynamy od opowiadania „Teraz Bóg może przyjść” oraz rozmowy na jego 
temat.

Pewien człowiek dowiedział się, że Pan Bóg pragnie do niego przyjść 
wieczorem.
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– Do mnie? – zawołał. – Do mojego domu?
Przebiegł przez wszystkie pokoje. Biegał w górę i w dół po schodach. Był 

też na strychu i w piwnicy. Spojrzał na swój dom innymi oczyma i zawołał:
– Niemożliwe! W tym bałaganie nie mogę przyjąć żadnych gości, a tym 

bardziej Pana Boga. Wszędzie pełno niepotrzebnych rzeczy, brudne okna, 
fi ranki, kurz na meblach... Nie miałem czasu na sprzątanie.

Otworzył wszystkie drzwi, okna i zawołał:
– Przyjaciele! Pomóżcie mi posprzątać! Ale szybko! Spodziewam się 

ważnego gościa.
Zaczął robić porządki. Nagle dostrzegł, że ktoś przyszedł mu z pomocą. 

Wynieśli niepotrzebne rzeczy, umyli okna, zawiesili czyste fi ranki. Jednak 
wciąż jeszcze nie lśniło w domu.

– To się nam nie uda! Jest jeszcze tyle do zrobienia! Nie zdążymy! – 
stwierdził mężczyzna.

– Na pewno zdążymy! Mamy jeszcze trochę czasu – odpowiedział mu 
pomocnik.

Pracowali zatem w pocie czoła. Kiedy nadszedł wieczór, nakrywali bia-
łym obrusem stół.

– Teraz Pan Bóg może już do mnie przyjść – powiedział mężczyzna do 
swego pomocnika.

Zasiedli do stołu i czekają. Zniecierpliwiony mężczyzna zapytał:
– Gdzie On jest? 
Po chwili stwierdził – Pewnie już nie przyjdzie.
– Ależ Ja już jestem u ciebie od kilku godzin! – powiedział pomocnik 

i uśmiechnął się!

(Zob. Teraz Bóg może przyjść, w: 229 krótkich opowiadań. Pomoce duszpasterskie i kateche-
tyczne na cały rok, W. Hoffsümmer, Kielce 2001, s. 16.)

Pan Jezus powiedział do apostołów: „Pozwólcie dzieciom przychodzić 
do Mnie” (Mk 10, 14). To było wspaniałe zaproszenie. Pan Jezus kochał 
dzieci i chciał, aby były blisko Niego. Wiele razy błogosławił im oraz sta-
wiał je ludziom starszym za wzór do naśladowania. Mówił, że ich serca są 
czyste, dobre, ufne i pełne miłości. Pan Jezus kocha każdego człowieka 
i zaprasza go do udziału w swoim życiu. 

W rozpoczynającym się roku szkolnym i katechetycznym, Pan Jezus 
zaprasza również was do swojego życia. Uczestniczycie we Mszy Świętej, 
ale dopiero pod koniec tego roku szkolnego i katechetycznego będziecie 

Rozpoczynamy przygotowanie do pierwszej spowiedzi i Komunii Świętej
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mogli wziąć w niej udział w pełny sposób, czyli przyjąć Pana Jezusa pod 
postacią chleba.

Od was zależy, czy to zaproszenie zostanie przyjęte.

Rozmowa z dziećmi na temat: co znaczy przyjąć zaproszenie? z czym wiąże się przyjęcie 
zaproszenia?

Przyjęcie zaproszenia Pana Jezusa wiąże się z odpowiednim przygotowa-
niem najpierw do spotkania z Nim w spowiedzi świętej, a następnie do przy-
jęcia Go w Komunii Świętej. Pan Jezus pragnie, abyście starali się odkryć 
to, że On zaprasza was do udziału w swoim życiu. To On uczy nas słuchać 
słowa Bożego i na nie odpowiadać. On pokazuje nam wszystkim dobrego 
Ojca. Pan Jezus jest naszym Przyjacielem. Przebacza grzechy i daje siebie 
w Eucharystii. Także każde z was może zaprosić Go do siebie! On czeka.

Rozmowa z dziećmi o ich przeżyciach związanych z przygotowaniem domu na uroczystości 
rodzinne.

Jeśli przygotowujemy dom na przyjście gości, tym bardziej pragniemy 
przygotować swoje serce na przyjście Pana Jezusa. Wiąże się z tym wiele 
pracy.

Rozmowa z dziećmi na temat: jak mogą przygotować swoje serce na spotkanie z Chrystusem 
eucharystycznym? Pokazujemy dzieciom slajd z pięknym ogrodem. W rozmowie z dziećmi – po-
wołując się na ładny widok – ukazujemy, co należy zrobić, aby przygotować serce na spotkanie 
z Panem Jezusem pod postacią chleba.

Kochane dzieci, dobrze przygotować się na spotkanie z Panem Jezusem 
oznacza, że staram się uważnie wsłuchiwać w to, co On pragnie mi powie-
dzieć. Chcę nauczyć się szczerze rozmawiać z Panem Jezusem, wielbić 
Go oraz pokazać swoim zachowaniem, że On jest mi bliski. To oznacza, że 
będę starać się uczestniczyć we Mszy Świętej w każdą niedzielę i święta.

Każde z was doskonale wie, że czasami jest niegrzeczne. Jeśli pragnę 
przyjąć Pana Jezusa w Komunii Świętej, to dążę do tego, aby być coraz 
lepszym człowiekiem. Staram się, aby moje serce przypominało piękny 
ogród, w którym będzie chciał zamieszkać sam Pan Jezus. Oznacza to, że 
chcę poprawić się z tego, co jest złe w moim życiu.

Rozmowa z dziećmi na temat: kto może im w tym pomóc?

Rozpoczynamy przygotowanie do pierwszej spowiedzi i Komunii Świętej
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W tych przygotowaniach nie jesteście sami. Przede wszystkim pomaga 
wam sam Pan Bóg, który jest obecny na drodze czynienia dobra. On pragnie 
was umacniać i wam pomagać. Spotkania, które dzisiaj rozpoczynamy, są 
znakiem tej pomocy ze strony Pana Boga. Będziemy słuchać Jego słów za-
wartych w Piśmie Świętym oraz wspólnie modlić się do Niego, aby dobrze 
przygotować się do radosnego dnia Pierwszej Komunii Świętej. W tych 
przygotowaniach pomogą wam również wasi rodzice oraz katecheci.

Wezwania modlitwy powszechnej czytają dzieci i rodzice.

Modlitwa powszechna

K.:  Rozpoczynając nasze parafi alne przygotowanie do pierwszego spot-
kania z Panem Jezusem w sakramencie pokuty i Eucharystii, przed-
stawmy Bogu pokorne prośby:

1. Módlmy się za Kościół Święty, aby głosił Ewangelię na 
całym świecie. Ciebie prosimy…

2.  Módlmy się za księży i katechetów, aby głoszonym sło-
wem i przykładem życia przybliżali nam Chrystusa. Cie-
bie prosimy…

3. Módlmy się za dzieci, aby przez poznawanie Ewange-
lii, uczestnictwo we Mszy Świętej i codzienną modlitwę, 
dobrze przygotowały się do Pierwszej Komunii Świętej. 
Ciebie prosimy…

4. Módlmy się za rodziny, aby zawsze panowały w nich mi-
łość, radość i pokój. Ciebie prosimy…

5. Módlmy się za rodziców, nauczycieli i wychowawców, 
aby byli dla nas wzorem miłości do Boga i ludzi. Ciebie 
prosimy…

6. Módlmy się za nas samych, abyśmy swoimi czynami 
pokazywali innym, że wierzymy w Pana Boga. Ciebie 
prosimy…

Rozpoczynamy przygotowanie do pierwszej spowiedzi i Komunii Świętej
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K.:  Ojcze, który jesteś w niebie, wysłuchaj nasze prośby i pozwól nam 
wzrastać w wierze, nadziei i miłości. Przez Chrystusa, Pana naszego.

W.: Amen.

Przedstawiciele dzieci i rodziców przynoszą do ołtarza dary.

Komentarz na przyniesienie darów

Panie Jezu, na Twoim ołtarzu składamy dary:
– Pismo Święte – chcemy poznawać Ciebie, aby kierować się Twoim 

słowem w codziennym życiu,
– zeszyt i podręcznik do katechezy szkolnej oraz pamiętnik katechezy 

parafi alnej – z ich pomocą chcemy dobrze przygotować się do spotkania 
z Tobą w sakramencie pokuty i pojednania oraz Eucharystii,

– płonącą świecę – chcemy prosić, by słowo Boże było światłem na 
drogach naszego życia,

– chleb, wodę i wino – które za chwilę staną się prawdziwym Ciałem 
i Krwią Chrystusa.

Śpiew na przygotowanie darów

„Jeden chleb”

Śpiew w czasie Komunii Świętej i na dziękczynienie

„Panie dobry jak chleb”
„O Panie, Ty nam dajesz”
„Dzięki, o Panie”

Po Komunii Świętej kapłan błogosławi pamiętniki katechezy parafi alnej. 

K.:  Wszechmogący, wieczny Boże, pobłogosław † zebranym tu dzie-
ciom klas trzecich pamiętniki katechezy parafi alnej, aby przy ich 
pomocy mogły się lepiej uczyć i poznawać prawdę, dobro i piękno 

Rozpoczynamy przygotowanie do pierwszej spowiedzi i Komunii Świętej
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w stworzonym przez Ciebie świecie. Aby dobrze przygotowały się 
do pierwszego spotkania z Panem Jezusem w sakramencie pokuty 
i pojednania oraz Eucharystii zarówno podczas lekcji religii w szko-
le, jak i w naszej parafi i. Przez Chrystusa, Pana naszego.

W.: Amen.

Kapłan wraz z katechetą wręcza pamiętniki katechezy parafi alnej. Dzieci razem z rodzicami pod-
chodzą do ołtarza. 

Komentarz przed błogosławieństwem

Rozpoczęliśmy okres szczególnego przygotowania nie tylko do pierw-
szego spotkania z Panem Jezusem w sakramencie pokuty i Komunii Świę-
tej, lecz także do życia Eucharystią każdego dnia. Z radością oczekując 
tego dnia, pragniemy jak najlepiej przygotować się do pełnego uczestnic-
twa we Mszy Świętej. Niech Boże błogosławieństwo, udzielone przez ręce 
kapłana, umacnia nas w wytrwałym poznawaniu prawd wiary oraz w peł-
nieniu uczynków miłości.

Uroczyste błogosławieństwo

K.:  Bóg wszechmogący niech was błogosławi i prowadzi w nowym roku 
szkolnym i katechetycznym, abyście we wszystkim umieli dostrze-
gać Jego mądrość, a przez pilną naukę dobrze przygotowali się do 
pierwszego spotkania z Panem Jezusem w sakramencie pokuty i po-
jednania oraz Eucharystii.

W.: Amen.
K.:  Jezus Chrystus, Syn Boży i Nauczyciel nasz jedyny, niech oświeca 

was swoim słowem, abyście w nowym roku szkolnym i katechetycz-
nym podążali za Nim i abyście wzrastali w Jego przyjaźni i miłości. 

W.: Amen.
K.:  Duch Święty, który od chwili chrztu świętego stale was prowadzi, 

niech udzieli wam męstwa i wytrwałości, abyście słowem i przykła-
dem pociągali innych do Chrystusa.

W.: Amen.

Rozpoczynamy przygotowanie do pierwszej spowiedzi i Komunii Świętej
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K.: Wszystkich tu obecnych niech błogosławi Bóg wszechmogący, † Oj-
ciec † i Syn, † i Duch Święty.

W.: Amen.

Śpiew na wyjście

„Króluj nam, Chryste”

Na następne spotkanie należy przygotować: różnego koloru róże, slajd z Maryją i dziećmi pod-
czas objawienia w Fatimie, różaniec dla każdego dziecka. Ponadto na konferencję ascetyczną 
można przygotować opowiadanie o objawieniu Maryi w Fatimie z podziałem na role. Poza tym 
można przygotować slajdy przedstawiające wydarzenia z życia Maryi i Pana Jezusa, które przy-
pominamy sobie w czasie modlitwy różańcowej.

Rozpoczynamy przygotowanie do pierwszej spowiedzi i Komunii Świętej



119

SPIS TREŚCI

Wprowadzenie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
Rozpoczynamy przygotowanie do pierwszej spowiedzi i Komunii Świętej . . . .  7
Z Maryją przygotowujemy się do spotkania z Panem Jezusem.
Poświęcenie różańców. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Święci wzorem do naśladowania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
Medalik symbolem naszej wiary.
Poświęcenie medalików. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27
Książeczka do modlitwy naszym modlitewnikiem.
Poświęcenie książeczek do modlitwy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35
Pan Jezus światłem naszego życia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41
Krzyż znakiem miłości Pana Boga do człowieka.
Nabożeństwo Drogi Krzyżowej. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46
Przepraszamy Pana Boga i bliźnich.
Nabożeństwo pokutne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  56
Uroczystość Pierwszej Komunii Świętej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  64

„BIAŁY TYDZIEŃ”
Dziękujemy Panu Bogu za życie i wiarę . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  75
Dziękujemy rodzicom  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  79
Dziękujemy za misjonarzy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  84
Dziękujemy Panu Jezusowi za Eucharystię i Kapłanów . . . . . . . . . . . . . . . . . .  90
Dziękujemy za miłość Bożego Serca. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  95
Pieśni i piosenki religijne. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  100




